ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № __

___-го заседания городской Думы города Шахты

Принято ____ марта 2022 года

              город Шахты
	Об утверждении «Перечня индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Город Шахты»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Утвердить «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Город Шахты», согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Л.В. Лебединского и комитет городской Думы города Шахты по жилищно-коммунальному хозяйству (А.Е. Ермаков).
Председатель городской Думы –

глава города Шахты
     А.Г. Горцевской

Приложение

к решению городской Думы

города Шахты

«Об утверждении «Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Город Шахты»
ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Город Шахты»
К индикаторам риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Город Шахты» относится:

1. Наличие неоднократных поступлений обращений в уполномоченный орган гражданина или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о невыполнении единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Город Шахты».
2. Несоответствие мероприятий, реализуемых единой теплоснабжающей организацией, утвержденной в установленном порядке схеме теплоснабжения.

3. Невыполнение единой теплоснабжающей организацией обязательств по поддержанию в исправном состоянии тепловых сетей, источников тепловой энергии в системе теплоснабжения.

4. Неисполнение единой теплоснабжающей организацией предписаний уполномоченного органа Администрации города Шахты об устранении выявленных нарушений в сроки, указанные в предписании, и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами.

5. Нераспределение единой теплоснабжающей организацией имущественных прав на строящиеся, реконструируемые и (или) модернизируемые объекты системы теплоснабжения.

6. Нарушение или наличие документально подтвержденных предпосылок к нарушению сроков выполнения мероприятий, предусмотренных схемой теплоснабжения.

7. Отсутствие организации и проведения единой теплоснабжающей организацией мероприятий по профилактике нарушений установленных требований.